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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00718 718                     0.00723 100,000       99,327              0.99212
a

7,134,878              71.3

0.00169 168                     0.00042 99,282         396,731            0.99836
b

7,035,551              70.9

0.00132 130                     0.00026 99,114         495,246            0.99848 6,638,820              67.0

0.00171 170                     0.00034 98,984         494,496            0.99671 6,143,573              62.1

0.00487 481                     0.00098 98,814         492,868            0.99489 5,649,078              57.2

0.00534 525                     0.00107 98,333         490,352            0.99476 5,156,209              52.4

0.00513 502                     0.00103 97,808         487,784            0.99280 4,665,857              47.7

0.00928 903                     0.00186 97,306         484,272            0.98670 4,178,073              42.9

0.01736 1,673                  0.00350 96,403         477,831            0.97928 3,693,801              38.3

0.02415 2,288                  0.00489 94,730         467,928            0.96974 3,215,970              33.9

0.03653 3,377                  0.00744 92,442         453,767            0.95630 2,748,042              29.7

0.05114 4,555                  0.01050 89,065         433,939            0.94066 2,294,275              25.8

0.06797 5,744                  0.01407 84,510         408,191            0.92046 1,860,337              22.0

0.09196 7,243                  0.01928 78,766         375,722            0.88998 1,452,146              18.4

0.12990 9,291                  0.02779 71,523         334,386            0.85130 1,076,424              15.1

0.17030 10,598                0.03723 62,232         284,663            0.78838 742,038                 11.9

0.26141 13,498                0.06014 51,633         224,423            0.50932
c

457,375                 8.9

1.00000 38,136                0.16371 38,136         232,952            - 232,952                 6.1

0.00651 651                     0.00655 100,000       99,395              0.99294
a

7,738,952              77.4

0.00130 130                     0.00033 99,349         397,075            0.99876
b

7,639,557              76.9

0.00098 97                       0.00020 99,220         495,856            0.99898 7,242,482              73.0

0.00107 106                     0.00021 99,123         495,348            0.99875 6,746,625              68.1

0.00143 142                     0.00029 99,017         494,728            0.99835 6,251,277              63.1

0.00187 185                     0.00037 98,875         493,911            0.99787 5,756,549              58.2

0.00240 237                     0.00048 98,690         492,858            0.99650 5,262,638              53.3

0.00460 453                     0.00092 98,453         491,133            0.99440 4,769,780              48.4

0.00661 647                     0.00133 98,000         488,382            0.99091 4,278,647              43.7

0.01158 1,128                  0.00233 97,353         483,944            0.98615 3,790,265              38.9

0.01613 1,553                  0.00325 96,225         477,244            0.97970 3,306,321              34.4

0.02454 2,323                  0.00497 94,672         467,555            0.96951 2,829,077              29.9

0.03660 3,380                  0.00746 92,349         453,297            0.95494 2,361,522              25.6

0.05384 4,790                  0.01107 88,969         432,872            0.93498 1,908,225              21.4

0.07683 6,467                  0.01598 84,179         404,729            0.90726 1,475,353              17.5

0.10997 8,546                  0.02327 77,712         367,195            0.84489 1,070,624              13.8

0.20583 14,236                0.04589 69,166         310,238            0.55896
c

703,430                 10.2

1.00000 54,930                0.13970 54,930         393,191            - 393,191                 7.2

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.7: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Perak, 2019

Table 3.7: Abridged life table by sex and age, Perak, 2019

Umur

Male

0

75


